
ZARZĄDZENIE Nr  2 

MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 28.01.2015 r. 

w sprawie powołania Zespołu Doradczego do spraw Wdrażania Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014–2020 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, zwanym dalej „Ministerstwem”, powołuje się 

Zespół Doradczy do spraw Wdrażania Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014– 

2020 jako organ pomocniczy Ministra Pracy i Polityki Społecznej, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. 

Do zadań Zespołu Doradczego do spraw Wdrażania Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014–2020, zwanego dalej „Zespołem”, należy wsparcie Ministra jako 

instytucji Zarządzającej w systemie wdrażania Programu Operacyjnego  Pomoc Żywnościowa 

2014–2020, zwanego dalej „PO PŻ”, przez: 

1) rekomendowanie zmian dotyczących alokacji środków na poszczególne zadania w 

ramach PO PŻ; 

2) wydawanie opinii w zakresie poziomu kryteriów dochodowych na dany podprogram; 

3) okresowe monitorowanie postępu w zakresie realizacji PO PŻ; 

4) monitorowanie realizacji zasady komplementarności PO PŻ i programów 

finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

5) analizowanie rocznych i końcowych sprawozdań z realizacji PO PŻ i ich opiniowanie; 

6) przedkładanie propozycji zmian oraz opiniowanie zmian w PO PŻ  zaproponowanych 

przez Instytucję Zarządzającą, w tym dotyczących szczegółowych wytycznych 

obowiązujących w PO PŻ. 

§ 3. 

1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Sekretarz lub Podsekretarz Stanu w Ministerstwie; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej; 

3) Sekretarz – Pracownik Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej;   

4) Pracownicy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej: 

a) z Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej – 2 osoby, 

b) z Departamentu Pożytku Publicznego – 1 osoba; 

5) na zaproszenie Ministra: 

a) przedstawiciele wskazani przez właściwych ministrów: 

 przedstawiciel Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju,  

 przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 



 2 przedstawicieli Ministerstwa Finansów, 

b) przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania, 

c) 3 przedstawicieli Agencji Rynku Rolnego, 

d) osoby wyróżniające się wiedzą i doświadczeniem w kwestiach pomocy 

osobom najbardziej potrzebującym, zgłoszone przez: 

 jednostki samorządu terytorialnego albo związki tych jednostek – 3 

przedstawicieli, 

 ośrodki pomocy społecznej – 2 przedstawicieli, 

 organizacje pozarządowe, związki i porozumienia tych organizacji oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1118, 1138 i 1146), w tym organizacje partnerskie o zasięgu 

ogólnopolskim lub ponadregionalnym, organizacje partnerskie 

regionalne i organizacje partnerskie lokalne – 8 przedstawicieli, 

e) przedstawiciele organizacji skupiających osoby najbardziej potrzebujące – 2  

 przedstawicieli.  

 

2. Minister zatwierdza skład Zespołu. 

3. Przewodniczący może zapraszać do udziału w posiedzeniach Zespołu, z głosem 

doradczym, osoby inne niż wymienione w ust. 1. 

4. W skład Zespołu nie wchodzą osoby zajmujące się przygotowaniem i przeprowadzeniem 

przetargów na zakup żywności w Agencji Rynku Rolnego. 

§ 4. 

1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Z tytułu udziału w pracach Zespołu jego członkom przysługują diety oraz zwrot kosztów 

podróży na terenie kraju, na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie 

art. 77
5
 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 i 

1662). 

3. Diety i zwrot kosztów, o których mowa w ust. 2, nie przysługują, jeżeli udział w pracach 

Zespołu odbywa się w ramach podróży służbowej w rozumieniu Kodeksu pracy lub 

przepisów odrębnych. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 2, są finansowane ze środków przeznaczonych na pomoc 

techniczną PO PŻ.  

 

§ 5. 

1. Do zadań Przewodniczącego należy: 

1) kierowanie pracami Zespołu; 

2) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

3) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

4) ustalanie harmonogramu prac Zespołu; 

5) występowanie w zakresie określonym w § 2 do kierujących komórkami 

organizacyjnymi Ministerstwa o udostępnienie informacji i dokumentów 

niezbędnych do prac Zespołu; 

6) akceptowanie i podpisywanie protokołów z posiedzeń Zespołu; 

7) rozstrzyganie kwestii spornych powstałych w toku prac Zespołu. 



2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego lub upoważniony pisemnie przez Przewodniczącego inny członek 

Zespołu. 

      § 6. 

 

1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

2. Miejsce i termin posiedzeń Zespołu wyznacza Przewodniczący. 

3. Prace Zespołu mogą być prowadzone w trybie obiegowym przy użyciu poczty 

elektronicznej. 

4. Na pierwszym posiedzeniu Zespół przyjmuje regulamin swojej pracy. 

 

     § 7. 

 

1. Z posiedzenia Sekretarz sporządza protokół. 

2. Protokół jest przekazywany wszystkim członkom Zespołu przed jego następnym 

posiedzeniem. 

 

      § 8. 

1. W ramach Zespołu mogą być tworzone grupy robocze do rozpatrywania szczegółowych 

zagadnień określonych w § 2. 

2. Posiedzenia grup roboczych zwołuje Zastępca Przewodniczącego.  

 

§ 9. 

 

Obsługę organizacyjno-biurową i administracyjną Zespołu zapewnia Departament Pomocy 

i Integracji Społecznej. 

§ 10. 

Zespół działa do dnia zakończenia wdrażania PO PŻ, nie dłużej jednak niż do dnia  

31 grudnia 2023 r. 

 

§ 11. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

           

          

                   MINISTER 

        PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

             Władysław Kosiniak-Kamysz 

  


